
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02 июля 2014 года                                                                                                             № 349 

с.Киясово 

 

 

 

О состоянии и мерах по улучшению деятельности Киясовской районной больницы 

по выполнению программы государственных гарантий  

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год  

и плановый период 2015-2016 годов 

 

 

 

Заслушав информацию заместителя главного врача БУЗ УР «Киясовская районная 

больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» Бехтеревой Т.В. по 

вышеуказанному вопросу, Администрация муниципального образования  «Киясовский 

район» отмечает, что нормативы объема медицинской помощи в амбулаторных услови-

ях, оказываемой в связи с заболеваниями, за 5 месяцев 2014 года выполнены на 98,7 

процента. Объемы государственных гарантий по лечению в стационаре с круглосуточ-

ным пребыванием  выполнены на 110 процентов, по лечению в стационаре с дневным 

пребыванием – на 105 процентов. 

Для улучшения качества оказания  специализированной медицинской помощи со-

гласно плану маршрутизации пациенты с острым инфарктом миокарда и острым  нару-

шением мозгового кровообращения доставляются спецбригадой  в межмуниципальный 

сосудистый центр г. Сарапула. В 2014 году  лечение получили 16 человек. Помимо этого 

в соответствии с программой государственных гарантий бесплатного оказания гражда-

нам медицинской помощи выдаются направления для оказания высокотехнологической 

медицинской помощи. За 5 месяцев текущего года такую помощь  получили 14 человек, 

в том числе  5 детей. 

Для улучшения качества оказания медицинской помощи в Киясовскую районную 

больницу приобретена медицинская аппаратура-спирограф, электрокардиограф, выпол-

нен плановый ремонт процедурного кабинета, буфетов и раздаточных в отделениях ста-

ционара. 

При этом на сегодняшний день остается нерешенным вопрос о полноте оснащения 

районной больницы необходимым медицинским оборудованием.  

По-прежнему остается недостаточным  финансирование из бюджета Удмуртской 

Республики для обеспечения граждан, страдающих определенными заболеваниями,  

бесплатными лекарственными препаратами. В настоящее время требуются врачи по 

следующим специальностям: фтизиатр, ЛОР, хирург.  



Для реализации проекта «Поликлиника без очередей» на территории района не ор-

ганизовано регулярное автобусное сообщение между населенными пунктами и район-

ным центром. 

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию заместителя главного врача БУЗ УР «Киясовская районная боль-

ница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» Бехтеревой Т.В. о со-

стоянии и мерах по улучшению деятельности Киясовской районной больницы по вы-

полнению программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме-

дицинской помощи на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов принять к сведе-

нию.   

2. Рекомендовать главному врачу БУЗ УР «Киясовская районная больница Мини-

стерства здравоохранения Удмуртской Республики» Агичеву Д.И.: 

-  по итогам 2014 года выполнить программу государственных гарантий бесплатно-

го оказания гражданам медицинской помощи по количеству амбулаторно-

поликлинических посещений в полном объеме; 

- обеспечить укомплектование Киясовской районной больницы врачебными кадра-

ми; 

- улучшить информирование населения о целях и задачах программы государст-

венных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и ходе ее реа-

лизации на территории Киясовского района.  

3. Администрации района продолжить работу с Правительством Удмуртской Рес-

публики по решению вопроса приобретения для Киясовской районной больницы эндо-

скопического оборудования, аппарата ультразвукового исследования, Холтера.  

4. Главному специалисту-эксперту-инженеру Управления сельского хозяйства Ад-

министрации муниципального образования «Киясовский район» изучить вопрос об 

улучшении транспортного сообщения населенных пунктов с райцентром и в срок до 1 

августа текущего года представить предложения главе Администрации района о его 

усовершенствовании. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по социаль-

ным вопросам Васильеву Т.Е. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                       С.В.Мерзляков 

 


